СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года  						          	             № 286

   город  Балей

О рассмотрении протеста Борзинской транспортной прокуратуры от 20.06.2023 г. № 15-2023/Прдп 120-23-20009314 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26.12.2014 г. №237 «Об утверждении положения «О резервировании и изъятии, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах муниципального района «Балейский район» для муниципальных нужд»

Рассмотрев протест Борзинской транспортной прокуратуры от 20.06.2023 г. № 15-2023/Прдп 120-23-20009314 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26.12.2014 г. № 237 «Об утверждении положения «О резервировании и изъятии, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах муниципального района «Балейский район» для муниципальных нужд», в соответствии со статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район»,  Совет муниципального района Балейский район» РЕШИЛ:

1. Протест Борзинской транспортной прокуратуры от 20.06.2023 г. № 15-2023/Прдп 120-23-20009314 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26.12.2014 г. № 237 «Об утверждении положения «О резервировании и изъятии, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах муниципального района «Балейский район» для муниципальных нужд» удовлетворить.
2. Администрации муниципального района «Балейский район»  подготовить проект решения Совета муниципального района «Балейский район» о внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 26.12.2014 г. №237 «Об утверждении положения «О резервировании и изъятии, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах муниципального района «Балейский район» для муниципальных нужд» в срок до 1 сентября 2023 года.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
 муниципального района
«Балейский район»                                                                        И.Г.Акулова